                                       Первичная профсоюзная организация
МБОУ «СОШ с.Турты-Хутор»
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
ПРОТОКОЛ № 2
                                                         
от 05.09. 2017 г.                                                                                       
заседания профсоюзного комитета
«О совместной работе администрации и профсоюзного комитета»
Избрано членов профсоюзного комитета  –  5 
Присутствовало –5
ПОВЕСТКА ДНЯ
1.О совместной работе администрации и профсоюзного комитета образовательного учреждения по повышению эффективности социального партнерства в условиях реализации стратегий «Наша новая школа», «Формирование регионального солидарного общества».
2. О расписании занятий в новом учебном году, о рабочем времени работников и методических днях.
3. Утверждение плана профкома,  профсоюзного кружка «Правовое поле».
4. О согласовании режима работы педагогических работников МБОУ «СОШ с.Турты-Хутор».
5. О заключении дополнительных соглашений к трудовым договорам.
       СЛУШАЛИ:  
1. Сулейманову Л.А., уполномоченную ППО МБОУ «СОШ с.Турты-Хутор»,  которая говорила о совместной  плодотворной работе администрации и профсоюзного комитета образовательного учреждения по повышению эффективности социального партнерства в условиях выполнения национальной образовательной стратегии  «Наша новая школа» по направлениям:
-переход на новые образовательные стандарты;
-развитие системы поддержки талантливых детей;
- совершенствование учительского корпуса;
- изменение школьной инфраструктуры;
- сохранение и укрепление здоровья школьников;
-расширение самостоятельности школы. Луиза Аюбовна коснулась и роли коллектива школы в формировании регионального солидарного общества.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Вести дальнейшую совместную работу администрации и профсоюзного комитета с целью повышения эффективности социального партнерства в условиях выполнения национальной образовательной стратегии  «Наша новая школа».
Голосование:  «за» 5 , «против» 0       «воздержались» 0  принято единогласно
2.  По второму вопросу Бечуркаев Д.У., заместитель директора МБОУ «СОШ с.Турты-Хутор»,  которая представил на согласование расписание занятий в новом учебном году, согласно тарификации работников. Расписание занятий составлено с учётом рационального использования  времени работников. Так как в основном все педагогические работники имеют педагогическую нагрузку в среднем   20 часов, учителям, которые имеют нагрузку более 20 часов методические дни не предусмотрены. 
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Расписание занятий в новом учебном году утвердить. 
Голосование:  «за» 5 , «против» 0       «воздержались» 0       
           принято единогласно
 3. По третьему вопросу Джумаева Разет Наибовна ознакомила присутствующих с           планом работы проф. кружка.
     ПОСТАНОВИЛИ:
План работы профсоюзного кружка утвердить.
4. По четвертому вопросу Сулейманова Л.А. представившую на рассмотрение  режим работы каждого педагогического работника МБОУ «СОШ с.Турты-Хутор». Члены профкома нарушений трудового законодательства при составлении режима работы не выявили. 
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Режим работы педагогических работников МБОУ «СОШ с.Турты-Хутор » утвердить.
Голосование:  «за» 5 , «против» 0       «воздержались» 0       
           принято единогласно
1. По пятому вопросу Аюбова Р.Х., директор МБОУ «СОШ с.Турты-Хутор », которая констатировала тот факт, что все работники МБОУ «СОШ с.Турты-Хутор » заключили дополнительные соглашения к трудовым договорам на 02. 09. 2017 год. 
ПОСТАНОВИЛИ:
Контролировать заключение дополнительных соглашений к трудовым договорам 2 раза в год (согласно изменений оплаты труда).
Голосование:  «за» 5 , «против» 0       «воздержались» 0     принято единогласно
 
Контроль  за исполнением возложить на  уполномоченную ППО  Сулейманова Л.А.

Уполномоченная ППО                                      _____________Сулейманова Л.А.                                    
Члены профкома                                        ___________   Джумаева Ж.М.    
                                                                      _____________Ахмедова Х.С-М.   
                                                                      _____________  Евдагаева Л.У. 
                                                                      _____________Алиева Р.Д.   
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